
RZECZPOSPOLITA
POLSKA (12) OPIS OCHRONNY 

WZORU 
PRZEMYSŁOWEGO

(19) PL (11)15712

Urząd Patentowy 
Rzeczypospolitej Polskiej

(21) Numer zgłoszenia: 15604

(22) Data zgłoszenia: 02.11.2009

(51) Klasyfikacja: 
06-01

(54) Zestaw mebli tapicerowanych

(45) O udzieleniu prawa z rejestracji ogłoszono: 
29.10.2010 WUP 10/2010

(73) Uprawniony z rejestracji wzoru przemysłowego:
Meblarska Spółdzielnia Pracy "DĄB", 
Gdynia, (PL)

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego:
Orlikowski Tadeusz, Gdynia, (PL); 
Lewandowski Adam, Bydgoszcz, (PL)

PL 
15

71
2



5

10

Zestaw mebli tapicerowanych

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw mebli wypoczynkowych tapice- 

15 rowanych przeznaczonych zwłaszcza do użytku domowego, składający się z kanapy roz-

kładanej i taboretu tapicerowanego.

Wzór przemysłowy dotyczy szczególnego ukształtowania i walorów estetycznych 

elementów zestawu mebli wypoczynkowych, składającego się z kanapy rozkładanej 

i taboretu tapicerowanego.

20 Znane są rozwiązania wzornicze produkowanych seryjnie metodami przemysło-

wymi zestawów mebli wypoczynkowych tapicerowanych do użytku domowego, składają-

cych się między innymi z dwu lub trzy osobowej kanapy rozkładanej, fotela i miękkiego 

taboretu, w których dominującym akcentem wystroju jest jednolita kolorystycznie tapi- 

cerka, zaopatrzona w liczne pikowania lub przeszycia dekoracyjne ( w tym zwłaszcza 

25 przeszycia usytuowane na bokach i na zewnętrznych powierzchniach siedziska i oparcia ).

Znane są nadto w konstrukcji mebli tapicerowanych gabinetowych i klubowych rozwią-

zania, w których poszczególne podzespoły sof, kanap rozkładanych, kanap narożnych, 

foteli i taboretów, przyjmują kształt prostopadłościanu.

Wzór przemysłowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej formy elementów 

30 zestawu mebli wypoczynkowych, składającego się z kanapy rozkładanej i miękkiego tabo-

retu, o szczególnym indywidualnym zarysie ich kształtów, linii, konturów, proporcji 

i kolorystyki, kształtu nóg, stylu dekoracyjnych przeszyć, pikowania i poduszek oparcio- 

wych. Wszystkie te cechy nadają się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysło-
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wy lub rzemieślniczy.

Przedmiot wzoru przemysłowego jest szczegółowo przedstawiony i zobrazowany 

na załączonych animacjach komputerowych, na których fig. 1. przedstawia perspekty-

wiczny widok ukosem od przodu z prawej strony, zasadniczego pierwszego elementu 

5 zestawu w postaci kanapy rozkładanej przygotowanej do siedzenia; fig. 2. taki sam widok 

zasadniczego pierwszego elementu zestawu w postaci kanapy rozkładanej pozbawionej 

poduszek oparciowych, znajdującej się w fazie z lekko podniesionym siedziskiem, z ujaw-

nieniem podniesionego siedziska które odsłoniło pojemnik na pościel wykonany z białej 

laminowanej płyty wiórowej; fig. 3. taki sam widok zasadniczego pierwszego elementu 

10 zestawu w postaci kanapy rozkładanej pozbawionej poduszek oparciowych, znajdującej

się w fazie z obalonym oparciem, przy którym kanapa rozkładana przygotowana jest do 

leżenia dla jednej lub dwóch osób; fig. 4. przedstawia perspektywiczny widok ukosem 

od przodu z lewej strony, drugiego elementu zestawu mebli tapicerowanych w postaci 

miękkiego taboretu; fig. 5. przedstawia perspektywiczny widok ukosem od przodu z 

15 prawej strony, zasadniczego pierwszego elementu zestawu w postaci kanapy rozkładanej

przygotowanej do siedzenia, połączonej z taboretem, usytuowanym z lewej strony kanapy 

rozkładanej, przy którym połączenie tych dwóch elementów, pozwoliło na utworzenie 

lewej kanapy narożnej; fig.6. przedstawia perspektywiczny widok ukosem od przodu z 

lewej strony, zasadniczego pierwszego elementu zestawu w postaci kanapy rozkładanej 

20 przygotowanej do siedzenia, połączonej z taboretem, usytuowanym z prawej strony ka-

napy rozkładanej, przy którym połączenie tych dwóch elementów, pozwoliło na utwo-

rzenie prawej kanapy narożnej; fig. 7. przedstawia widok z boku szczegółów wykonania 

detali pozwalających na szybkie i wygodne łączenie oraz rozłączanie kanapy rozkładanej i 

taboretu.

25 Element pierwszy zestawu -  kanapa rozkładana, w/g. fig. 1. składa się

z podzespołu siedziska, podzespołu oparcia, dwóch identycznych w lustrzanym odbiciu 

boków, trzech luźnych dużych oraz dwóch mniejszych poduch oparciowych. Podnoszo-

ny przy pomocy specjalnych automatów podzespół siedziska stanowi jednocześnie pierw-

szą część leżyska, dlatego w dalszej części opisu nazywany będzie zamiennie siedzisko lub 

30 leżysko. Podzespół siedziska podparty jest na dwóch prostopadłościennych stopach z

tworzywa drewnopochodnego, posiadających wąskie płaszczyzny w kolorze uzgodnio-

nym z klientem. Do płyty czołowej siedziska przymocowane są dwa prętowe uchwyty 

służące do połączenia taboretu, poprzez dwa odpowiadające im prętowe, metalowe za-
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czepy przymocowane do taboretu w/g fig. 7. Użytkownik zestawu według wzoru mocuje 

metalowe uchwyty wg własnego uznania, albo z lewej, albo z prawej strony kanapy roz-

kładanej. Uchwyty są tak skonstruowane, że kiedy nie są połączone z taboretem, można 

je schować poprzez lekkie wsunięcie w głąb siedziska. Widoczne powierzchnie siedziska 

5 pokryte są dekoracyjną tkaniną meblową zasadniczo gładką, z wyraźnymi podwójnymi 

przeszyciami stębnowymi, rozmieszczonymi w taki sposób, iż dzielą optycznie górną i 

czołową powierzchnię siedziska na trzy równe części. Dodatkowo górna i czołowa po-

wierzchnia siedziska przeszyta jest poziomo podwójnymi stębnowaniami. Prostopadło- 

śdenne obalane oparcie oraz dwa identyczne w lustrzanym odbiciu boki, pokryte jest tą 

10 samą co siedzisko, tkaniną meblową, ale bez dekoracyjnych stębnowań. Stały nieruchomy 

korpus kanapy rozkładanej, stanowią połączone w jedną całość dwa identyczne w lu-

strzanym odbiciu, prostopadłościenne boki kanapy rozkładanej i ukryty pod podzespo-

łem siedziska pojemnik na pościel. Do pojemnika na pościel przymocowany jest za po-

mocą specjalnych zawiasów — podzespół oparcia, który po obaleniu do poziomu, stanowi 

15 drugą część leżyska. Wszystkie poduchy oparciowe mają w widoku z przodu, kształt kla-

sycznych poduszek, których pokrycie wykonane jest w każdej nich z połączenia dwóch 

prostokątów z tkaniny meblowej. Dwie mniejsze poduchy skrojone są z tej samej tkaniny 

co boki, siedzisko i oparcie kanapy rozkładanej, a trzy duże poduchy skrojone są z kolo-

rystycznie skontrastowanej, lecz jednocześnie odpowiednio wzomiczo skorelowanej tka- 

20 niny meblowej.

Elem ent drugi zestawu -  taboret tapicerowany, składa się z prostokątnego w 

widoku z góry korpusu, spoczywającego na czterech prostopadłościennych stosunkowo 

wysokich stopach z tworzywa drewnopochodnego, posiadających wąskie płaszczyzny w 

kolorze uzgodnionym z klientem. Korpus taboretu w formie kasetonu, stanowią połą- 

25 czone w jedną całość płyty meblowe. Do korpusu przyklejony jest blok pianki tapicer-

skiej. Widoczne płaszczyzny taboretu pokryte są tą samą tkaniną co boki, siedzisko, opar-

cie i dwie mniejsze poduszki kanapy rozkładanej. Dwa przeciwległe boki taboretu prze-

szyte są dekoracyjnym dwuigłowym ściegiem stębnowym. Do dna taboretu przymoco-

wane są dwa metalowe, prętowe zaczepy służące do połączenia taboretu z kanapą roz- 

30 kładaną, poprzez dwa odpowiednie prętowe, metalowe uchwyty w/g fig. 7. Użytkownik

zestawu sam mocuje metalowe zaczepy do taboretu. Zaczepy są tak skonstruowane, że 

kiedy nie są połączone z uchwytami kanapy, można je schować poprzez lekkie wsunięcie 

w głąb taboretu.



4

Cechy istotne wzoru przemysłowego:

Zestaw mebli wypoczynkowych, charakteryzuje się następującymi cechami istot-

nymi wzoru przemysłowego.

Zestaw mebli wypoczynkowych, składa się z kanapy rozkładanej i taboretu tapice- 

5 rowanego.

Element pierwszy zestawu — kanapa rozkładana, składa się z podzespołu siedzi-

ska, podzespołu oparcia, dwóch identycznych w lustrzanym odbiciu boków, trzech luź-

nych dużych oraz dwóch mniejszych poduch oparciowych. Podnoszony podzespół sie-

dziska stanowi jednocześnie pierwszą część leżyska i podparty jest na dwóch prostopa- 

10 dłościennych stopach z tworzywa drewnopochodnego, posiadającymi wąskie płaszczyzny 

czołowe. Do płyty czołowej siedziska przymocowane są dwa prętowe uchwyty służące 

do połączenia taboretu, poprzez jego dwa prętowe metalowe zaczepy. Widoczne po-

wierzchnie siedziska pokryte są dekoracyjną tkaniną meblową zasadniczo gładką, z wy-

raźnymi podwójnymi przeszyciami stębnowymi, rozmieszczonymi w taki sposób, iż dzie- 

15 lą optycznie górną i czołową powierzchnię siedziska na trzy równe części. Dodatkowo 

górna i czołowa powierzchnia siedziska przeszyta jest poziomo podwójnymi stębnowa- 

niami. Prostopadłościenne obalane oparcie oraz dwa identyczne w lustrzanym odbiciu 

boki, pokryte jest tą samą co siedzisko tkaniną meblową, ale bez dekoracyjnych stębno- 

wań. Stały nieruchomy korpus kanapy rozkładanej stanowią połączone w jedną całość 

20 dwa identyczne w lustrzanym odbiciu, prostopadłościenne boki kanapy rozkładanej i 

ukryty pod podzespołem siedziska pojemnik na pościel. Do pojemnika na pościel przy-

mocowany jest podzespół oparcia, który po obaleniu do poziomu, stanowi drugą część 

leżyska. Wszystkie poduchy oparciowe mają w widoku z przodu, kształt klasycznych po-

duszek, których pokrycie każdej wykonane jest z połączenia dwóch prostokątów z tkani- 

25 ny meblowej. Dwie mniejsze poduchy skrojone są z tej samej tkaniny co boki, siedzisko i 

oparcie kanapy rozkładanej, a trzy duże poduchy skrojone są z kolorystycznie skontra- 

stowanej, lecz jednocześnie odpowiednio wzomiczo skorelowanej tkaniny meblowej.

Element drugi zestawu — taboret tapicerowany, składa się z prostokątnego w wi-

doku z góry korpusu, spoczywającego na czterech prostopadłościennych stosunkowo 

30 wysokich stopach z tworzywa drewnopochodnego, posiadających wąskie płaszczyzny 

czołowe. Korpus taboretu w formie kasetonu stanowią połączone w jedną całość płyty 

meblowe. Do korpusu przyklejony jest blok pianki tapicerskiej. Widoczne płaszczyzny 

taboretu pokryte są tą samą tkaniną co boki, siedzisko, oparcie i dwie mniejsze poduszki



kanapy rozkładanej. Dwa przeciwległe boki taboretu przeszyte są dekoracyjnym dwu- 

igłowym ściegiem stębnowym. Do dna taboretu przymocowane są dwa metalowe, pręto-

we zaczepy służące do połączenia taboretu z kanapą rozkładaną, poprzez dwa odpo-

wiednie prętowe, metalowe uchwyty.
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